



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO EVENTUAL MATERIAL HIDRAULICO.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 139/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

Ata de Registro de Preços para aquisição de material hidráulico para ligações prediais a serem adquiridos quando necessário, que entre si celebram o SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO e ALL SANE ACESSORIOS E CONEXÕES LTDA

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 14/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57, representado neste ato por seu diretor **Marco Antonio Cordeiro Neves**, portador do CPF nº 627.486.706/63, de um lado, doravante chamado simplesmente AUTARQUIA e a empresa ALL SANE ACESSORIO E CONEXOES LTDA ME., situada à Rodovia Divinolândia / Poços de Caldas km 18, Zona Rural, Cidade de Divinolândia, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.740.658/0001-65, neste ato representada legalmente por Alexandre Ribeiro dos Santos, Empresário, inscrito no CPF sob o n.140.910.878-33, documento de identidade nº (R.G.) M-5.655.123, doravante designada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório nº 139/2017, na modalidade “Pregão Presencial nº 011/2017”, celebram o presente Registro de Preço de material hidráulico em PEAD e Caixa de Proteção de Hidrômetros, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL HIDRAULICO** em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

Item	Descrição dos produtos	Unid.	QUANTIDADE	Preço unitário Registrado	VALOR TOTAL
01	CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM POLICABARNATO – Caixa para proteção de hidrômetro, GRADEADA para 01 hidrometro, corpo fabricado em polipropileno (pp) e tampa em policarbonato, copolímero com aditivos anti-uv, cargas minerais e sintéticas para reforço, dimensões interna: 380 x 350 x 130 mm. corpo da caixa devera ser monobloco com espessura mínima de 3,5mm de parede, conter data de fabricação e identificação do fabricante, sendo confeccionado em processo moldagem por injeção termoplástica com resina de polipropileno copolímero na cor preto enriquecido com aditivo antioxidante associado ao aditivo contra radiação ultravioleta, proveniente dos raios solares, prevenendo uma vida útil não inferior a 10 anos, recebendo ainda aditivos sintéticos e minerais para reforço estrutural. deverá ser dotado de insertos metálicos rosca m6 para fixação da tampa, orifícios de 26mm de diâmetro para tubulação de saída. as entradas serão por orifício com 51mm de diâmetro, os quais todos devem vir protegidos tampas de encaixe (permitindo sua montagem e desmontagem conforme conveniência funcional). a tampa devera seguir mesma especificação construtiva da caixa, porem com resina transparente de policarbonato com anti uv, contendo grade vazada para visualização e ventilação conforme diagrama anexo com espessura mínima de 3,5mm, alojamento para parafuso de fixação com orifício de no mínimo 3mm de diâmetro para passagem do fio de lacre, sistema de travamento da tampa na caixa por pinos de 8mm de diâmetro que encaixarão em alojamento oblongo de 9x11mm, logomarca do saae data de fabricação e identificação do fabricante na face externa e na face interna nervuras de reforço.o parafuso deverá ser confeccionado em liga de cobre ou aço inox com comprimento mínimo de 35mm e seguir diagrama anexo. cada conjunto devera ser montado e embalado unitariamente, em caixa de papelão ou filme plástico termo retrátil ou a vácuo, acompanhará cada unidade manual de instruções e certificado de garantia de no mínimo 5 anos. deve ser apresentado antes da inspeção o laudo de rastreabilidade das matérias primas utilizadas na fabricação	PÇ	300	24,90	7.470,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO EVENTUAL MATERIAL HIDRAULICO.



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 139/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

Ata de Registro de Preços para aquisição de material hidráulico para ligações prediais a serem adquiridos quando necessário, que entre si celebram o SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO e HIDROSANBH SOLUÇÕES EM SANEAMENTOS E MEDIÇÃO DE AGUA EIRELI – EPP

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 14/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57, representado neste ato por seu diretor **Marco Antonio Cordeiro Neves**, portador do CPF nº 627.486.706/63, de um lado, doravante chamado simplesmente AUTARQUIA e a empresas:

HIDROSANBH SOLUÇÕES EM SANEAMENTOS E MEDIÇÃO DE AGUA EIRELI - EPP., situada na Av.Clara Nunes, 597, Bairro Renascença, Cidade de Belo Horizonte, estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.332.638/0001-55, neste ato representada legalmente por Alexandre Magno Leal, Empresário, inscrito no CPF sob o n.º 935.745.416-00, documento de identidade nº (R.G.) M-5.655.123, doravante designada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório nº **139/2017**, na modalidade “**Pregão Presencial nº 011/2017**”, celebram o presente Registro de Preço de **material hidráulico em PEAD e Caixa de Proteção de Hidrômetros**, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.2 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL HIDRAULICO** em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

Item	Descrição dos produtos	Unid.	QUANTIDADE	Preço unitário Registrado	VALOR TOTAL
01	TUBO PAD 20mm 100/1 NBR 15561	ROLO	03	220,97	662,91

Ata de Registro de Preços para aquisição de material hidráulico para ligações prediais a serem adquiridos quando necessário, que entre si celebram o SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO e HIDROSANEAMENTO LTDA-EPP

HIDROSANEAMENTO LTDA-EPP., situada na Av.Nicolau Torelli, 114, 597, Bairro Alvorada, Cidade de Tambaú, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.958.760/0001-20, neste ato representada legalmente por Flavia Aparecida Macedo Caetano Roberto, sócia gerente, inscrito no CPF sob o n.º 213.626.958-58, documento de identidade nº (R.G.) 24.860.359-0, doravante designada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório nº **139/2017**, na modalidade “**Pregão Presencial nº 011/2017**”, celebram o presente Registro de Preço de **material hidráulico em PEAD e Caixa de Proteção de Hidrômetros**, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.3 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL HIDRAULICO** em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

Item	Descrição dos produtos	Unid.	QUANTIDADE	Preço unitário Registrado	VALOR TOTAL
01	ESTRANGULADOR DE VAZÃO DE PEAD 20mm	ROLO	01	142,00	142,00

Ata de Registro de Preços para aquisição de material hidráulico para ligações prediais a serem adquiridos quando necessário, que entre si celebram o SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

E ESGOTO DE NEPOMUCENO e SANETAM COM. DE TUBOS E CONEXÕES LTDA-ME

SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA-ME., situada na rua Arminia Quaglio Vernaschi, 422, Bairro centro, cidade de Tambaú, estado São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º 24.537.612/0001-86, neste ato representada legalmente por José Biscanio Neto, Sócio Administrador, inscrito no CPF sob o n.º 406.390.718-05, documento de identidade n.º (R.G.) 47.980.661-5, doravante designada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório nº 139/2017, na modalidade “**Pregão Presencial nº 011/2017**”, celebram o presente Registro de Preço de **material hidráulico em PEAD e Caixa de Proteção de Hidrômetros**, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.4 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL HIDRAULICO** em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

Item	Descrição dos produtos	Unid.	QUANTIDADE	Preço unitário Registrado	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR PP 20X1/2 PN 16 NBR 15803 (ESSA)	PÇ	100	0,98	98,00
	00000003COTOVELO MACHO PP20 X 1/2 PN16 (DOAL PLASTIC)	PÇ	200	3,50	700,00
	00000003LUVA DE EMENDA PP 20 P/PEAD (ESSA)	PÇ	50	1,38	69,00
	PASTA LUBRIFICANTE 400G (OCEAN)	UND	20	5,71	114,20
	TE SERVIÇO INTEGRADO PP ARTICULADO PN16 NTS 175 NBR15803-P/ PVC/PBA DE 60mm X 20mm PEAD (ESSA)	PÇ	20	16,60	332,00
	TE SERVIÇO INTEGRADO PP ARTICULADO PN16 NTS 175 P/PVC/PBA 110mm X 20mm PEAD (ESSA)	PÇ	20	24,96	499,20
	TE SERVIÇO INTEGRADO PP PN16 NTS 175 NBR15803 PARA PVC/PBA DE 60mm X 20mm PEAD (ESSA)	PÇ	200	15,80	3.160,00
02	CHAVE DE SECÇÃO SEST. C/LIMITADOR P/TE DE SERVIÇO INTEGRADO NTS175	pç	05	62,00	310,00
	VALOR TOTAL				5.282,40

A vigência do contrato é 31/12/2017 . Nepomuceno 23/10/2017 – **Marco Antonio Cordeiros Neves** – Diretor Geral. Registra-se e Publique-se